报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
51,625.75

   2020 年半年度报告

33

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 26.74%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
45,525.75

上述三项担保金额合计（D+E+F） 45,525.75

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、日常经营重大合同

不适用。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司本报告期未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

不适用。

（3）精准扶贫成效

不适用。

   2020 年半年度报告

34

（4）后续精准扶贫计划

不适用。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、放弃控股子公司珠海宇诚信增资优先认缴出资权

经公司第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十一次会议及 2020 年第一次临时股东大会审议通过，控股子公司

珠海宇诚信科技有限公司（以下简称“珠海宇诚信”）根据资产负债及日常资金需求情况，拟将注册资本由 10,000 万元增加

至 14,826.50 万元。公司放弃本次增资的优先认缴出资权，珠海宇诚信原少数股东方刘敬东先生、张昱女士以及新投资人珠

海宇琴鸿泰信息咨询有限公司（简称“宇琴鸿泰”）三方共计以现金 9,653.00 万元对珠海宇诚信进行增资，其中 4,826.50 万

元计入注册资本，4,826.50 万元计入资本公积金。本次增资完成后，公司对珠海宇诚信的持股比例由 70.00%下降为 47.21%，

珠海宇诚信将不再纳入公司合并报表范围。

截至本报告披露日，上述交易尚未完成。上述事项详见公司于 2020 年 5 月 21 日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于放弃控股子公司增资优先认缴出资权暨关联交易的公告》（公告编号：2020-064）。

   2020 年半年度报告

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 123,910,560 30.98%   6,000 6,000 123,916,560 30.98%

3、其他内资持股 123,910,560 30.98%   6,000 6,000 123,916,560 30.98%

其中：境内法人持股 123,910,560 30.98%   123,910,560 30.98%

   境内自然人持股   6,000 6,000 6,000 0.00%

二、无限售条件股份 276,099,440 69.02%   -6,000 -6,000 276,093,440 69.02%

1、人民币普通股 276,099,440 69.02%   -6,000 -6,000 276,093,440 69.02%

三、股份总数 400,010,000
注
 100.00%   0 0 400,010,000 100.00%

注：公司已于 2020 年 7 月 20 日完成限制性股票授予登记工作，目前总股本为 411,989,200 股。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

   2020 年半年度报告

36

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

珠海宇琴鸿泰信

息咨询有限公司
123,910,560 0 0 123,910,560 首次公开发行承诺 2021 年 11 月 7 日

其他限售股 0 0 6,000 6,000 高管锁定股